
Contacto

Teléfono 917006631
Fax 917006890
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova 24
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 602024PA1015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis Presupuestario
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Verificaciones administrativas, establecidas en el artículo 74 del Reglamento (UE)
2021/1060, y control del riesgo de operaciones seleccionadas para su cofinanciación por el FSE+, que
deben llevarse a cabo sobre las solicitudes de reembolso correspondientes a las operaciones
cofinanciables ejecutadas en el marco financiero 2021-2027

Comprenderá dos tipos de actuaciones: -(VAD) Verificaciones Administrativas del Plan Anual de FormaciónDescripción 
(PAF) dirigido a Empleados y Desempleados -(VIS) Verificaciones In Situ del Plan Anual de Formación (PAF) dirigido a
Empleados y Desempleados
Valor estimado del contrato 688.594,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 580.291,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 479.580,02 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 3 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

GENOVA 20
(28004) MADRID España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.727,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo Social Europeo Plus en el marco del Programa Operativo Plurirregional
Educación y Formación, Empleo y Economía Social, ÉFESO 2021 a 2027.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L.
Identificador empresa B79031290
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Castellana, 259
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 629128710
Correo Electrónico ignacio.leiva@pwc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.486,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.486,14 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económica más ventajosa de acuerdo con las condiciones del pliego
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles posteriores a los 15 días hábiles de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vxrbZijCieAX9IfxFk9lPGswe/Ke8i/Uddbn5gWbAGlKBcBOqjEXt%2BoFH%2BlSgEJbkMLgEYTC3UCaM9%2Bk/ftsRoFj/aMBaQqC8/ICHWdRasv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas DAAP

Sobre 2B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:15 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón 32
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 34
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Tratándose de una prestación en que la calidad del servicio a prestar es esencial para la correcta satisfacción de las
necesidades que con el contrato pretende satisfacer el ISM, el contrato se adjudicará por Procedimiento Abierto, según lo
dispuesto en el artículo 156 de la LCSP, así como con varios criterios de adjudicación y articulándose el procedimiento de
adjudicación, de acuerdo con lo previsto en el artículo 145.2 de la LCSP y en la Cláusula 15 del Pliego Tipo de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la contratación. Tramitándose el expediente con carácter ordinario, con el fin de
obtener mayor número de ofertas posible a través de la publicación de la licitación en el perfil de contratante del órgano de
contratación, que permita la obtención de la oferta con la mejor relación calidad-precio posible en la prestación de los
servicios a contratar.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 09:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTAS DAAP

Dirección Postal

Calle Genova, nº 24
(28004) Madrid España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 09:15 horas

Lugar

Sala de Juntas DAAP

Dirección Postal

Calle Genova, nº 24
(28004) Madrid España

Sobre 2A

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2024 a las 09:15 horas

Dirección Postal

Calle Genova, nº 24
(28004) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuEHm7BlrMqcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuEHm7BlrMqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D


Fecha de envío 24/06/2024

Fecha de publicación 25/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:375265-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/06/pdfs/BOE-B-2024-25416.pdf

ID 0000014113918 |  2024-000948395 | Fri, 06 Sep 2024 11:33:43:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70004574579513354497205686042788327916 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:375265-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/06/pdfs/BOE-B-2024-25416.pdf

